[image: image1.png]

.
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2015                                                                                                                         № 108
п.г.т.Новоаганск

	 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 20.12.2013 № 429 «Об утверждении   муниципальной  программы «Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы»

        В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 13.02.2015 № 84 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 22.12.2014 № 69 «О бюджете поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», с целью уточнения программных мероприятий муниципальной программы:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Новоаганск  от 20.12.2013 № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы»:

1.2.Абзац 1пункта 3 постановления изложить в новой редакции:

        «  Определить  общий объем финансирования муниципальной  программы «Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы»  в сумме 54 300,21 тыс. рублей в том числе:
2014год - 14 209,15 тыс. руб.;

2015год -   8 943,06  тыс. руб.;

2016год -   6 840,0  тыс. руб.;
2017год -   6 272,0  тыс. руб.;
2018год -   6 012,0  тыс. руб.;
2019год  -  6 012,0  тыс. руб.;

2020год -   6 012,0  тыс. руб..

          1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«Начальнику отдела финансов администрации городского поселения Т.Т. Черных включить в Перечень муниципальных программ ( подпрограмм) поселения на 2014-2020 годы, подлежащих финансированию, с предельным объёмом ассигнований в бюджет поселения:

2014год – 14 209,15 тыс. руб.;

2015год -   8 943,06  тыс. руб.;

2016год -   6 840,0  тыс. руб.;

2017год -   6 272,0  тыс. руб.;

2018год -   6 012,0  тыс. руб.;

2019год  -  6 012,0  тыс. руб.;

2020год -   6 012,0  тыс. руб..

2.4. В приложении к постановлению администрации поселения:

2.4.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2.4.2. Приложения 1,2 к муниципальной программе «Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к данному постановлению.

         3. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (Коренько Н.В.):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения от 20.12.2013 № 429;

 разместить постановление   на  официальном сайте  поселения.
        4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

       5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                          Е.Г. Поль

                                                                                                    Приложение

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    городского поселения Новоаганск

                                                                                                    от 08.04.2015 № 108
Паспорт

муниципальной программы

«Благоустройство территории городского поселения Новоаганск                           на 2014-2020 годы»
	Наименование Программы

	 «Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы»  (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы

	Служба жилищно-коммунального хозяйства  и транспорта администрации городского поселения Новоаганск

	Соисполнители муниципальной Программы

	Нет

	Цели муниципальной программы

	-комплексное развитие и благоустройство муниципального образования городское поселение  Новоаганск, направленное на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей.

	Задачи муниципальной программы

	- обеспечение экологической безопасности, улучшение санитарно-гигиенических условий проживания населения и восстановление нарушенной естественной экологической среды в поселении;

- повышение уровня благоустройства поселения.

	Подпрограммы

	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)

	-  устройство цветников -70м2;

- увеличение  количества  детских игровых комплексов  до 32 ед.;

- увеличение  количества  уличных скамеек,  урн и других малых архитектурных форм  до - 120 ед.;
- устройство новых и содержание существующих  металлических ограждений до 390 п.м.;
- протяженность  уличного освещения, находящегося на обслуживании – 33,3 км;

- увеличение площади пешеходных дорожек до 30189 м2;
- увеличение  количества обустроенных  автобусных остановок, до 18 ед.;
-уменьшение жилищного фонда в многоквартирных домах, непригодного для проживания до 24972 м2;
-  количество отремонтированных (отреставрированных) памятников  и мемориалов- 1 ед.;
- благоустройство мест проведения праздничных мероприятий-1 ед.

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2020 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	общий объем необходимого финансирования Программы составит   54 300,21 тыс. рублей в том числе:
2014год - 14 209,15 тыс. руб.;

2015год -   8 943,06  тыс. руб.;

2016год -   6 840,0  тыс. руб.;

2017год -   6 272,0  тыс. руб.;

2018год -   6 012,0  тыс. руб.;

2019год  -  6 012,0  тыс. руб.;

2020год -   6 012,0  тыс. руб..

        Источником финансирования Программы являются денежные средства бюджета поселения.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)

	 1. Увеличение доли дворовых территорий, оборудованных детскими игровыми площадками с 83 до  89 %;

2.Увеличение доли пешеходных дорожек, обустроенных скамейками и урнами с 66 до 82 %;
3. Сохранение объёма территорий, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, в том числе:

-места захоронения- 11,5 га;

-зоны отдыха и памятники- 4,59 га;

-территории, подлежащие дезинсекции-11,0 га;

- площадь ухоженных газонов- 6,5 га;
4. Уменьшение доли жилищного фонда в многоквартирных домах, непригодного для проживания в общей площади жилищного фонда до 15,4% ;
5. Увеличение доли пешеходных дорожек с твердым покрытием до 91,4 %;

6. Увеличение доли обустроенных автобусных остановок  до 100%.

7. Сохранение в надлежащем виде памятников и мемориалов – 5 ед.;
8.Сохранение мест проведения праздничных мероприятий,  соответствующих культурному уровню- 1 ед.

                                                                                                                                                                                          «Приложение  1 к Программе»
Целевые показатели
                                                                              муниципальной  программы
«Благоустройство  территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование

показателей

результатов
	Базовый
показатель
на начало
реализации
программы

	Значения
показателя
по годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания действия
программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Устройство цветников, м2 в год
	70
	195
	195
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	2
	 Увеличение количества   детских игровых и спортивных комплексов, ед.
	30
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	32

	3
	 Увеличение количества   уличных скамеек, урн и других МАФ
	82
	28
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	120

	4
	Устройство новых  и содержание   существующих  металлических ограждений, мп
	340
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	390

	5
	Протяженность уличного освещения, находящегося на обслуживании, км
	30,5
	30,5
	33,3
	33,3
	33,3
	33,3
	33,3
	33,3
	33,3

	6
	Увеличение площади  пешеходных дорожек, м2
	30039
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30189

	7
	Увеличение  количества обустроенных  автобусных остановок, ед.
	16
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18

	8
	Уменьшение жилищного фонда в многоквартирных домах, непригодного для проживания, м2
	28654,4
	2277,5
	1359,5
	0
	0
	0
	0
	0
	24972

	9
	 Количество отреставрированных и благоустроенных памятников и мемориалов, ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	10
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий-1 ед.

	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Показатели конечных результатов

	1
	  Увеличение доли дворовых  территорий, оборудованных детскими игровыми площадками, %;
	83
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	89

	2
	Увеличение доли пешеходных дорожек, обустроенных скамейками, урнами и другими МАФ %
	66
	8
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	82

	   3
	Сохранение объёма территорий, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям,  в том числе:

	-места захоронения, га
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	-зоны отдыха и памятники, га
	4,59
	4,59
	4,59
	4,59
	4,59
	4,59
	4,59
	4,59
	4,59

	-территории, подлежащие дезинсекции, га
	11,0
	20,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	-площадь ухоженных газонов, га
	6,5
	6,5
	10,28
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	4.
	Уменьшение доли жилищного фонда в многоквартирных домах, непригодного для проживания в общей площади жилищного фонда  %
	18,04
	16,5
	15,4
	0
	0
	0
	0
	0
	15,4

	5
	Увеличение доли пешеходных дорожек с твердым покрытием %
	91
	0,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	91,4

	6
	Увеличение доли обустроенных автобусных остановок %
	89
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	7
	Сохранение в надлежащем состоянии памятников и мемориалов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	8
	Сохранение мест проведения праздничных мероприятий,  соответствующих культурному уровню- 1 ед.

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

                                                                                                                                                                                             «Приложение  2 к Программе»

Перечень  программных мероприятий

муниципальной программы

«Благоустройство территории городского поселения Новоаганск на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Мероприятия
программы
	Исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. руб.)

	всего
	в том числе:

	2014
год
	2015
год
	2016              год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	           Цель Программы: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования городское поселение  Новоаганск, направленное на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей.

	 Задача 1. Обеспечение экологической безопасности, улучшение санитарно-гигиенических условий проживания населения и восстановление нарушенной естественной экологической среды в поселении

	1
	Содержание зон отдыха и памятников
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	3986,96
	567,05
	569,91
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0

	2
	Покос газонов
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	800,0
	250,0
	350,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	 Организация и содержание мест захоронения
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	3967,65
	548,0
	569,65
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0

	4
	Дезинсекция открытых территорий
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	599,0
	99,0
	300,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Разработка технической документации и снос ветхих строений
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	6052,74
	4327,94
	1711,91
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче

	15393,46
	5791,99
	3501,47
	1340,0
	1340,0
	1140,0
	1140,0
	1140,0

	Задача 2. Повышение уровня благоустройства поселения.

	1
	 Организация и содержание цветников
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет по-   селения

	842,11
	262,11
	460,0
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Проведение конкурса «Лучший двор многоквартирного дома, частного домовладения»
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение, содержание и ремонт металлических  ограждений
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	145,8
	  145,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Содержание и ремонт детских игровых комплексов и спортивных площадок
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	3830,36
	529,92
	550,44
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	5
	Приобретение  МАФ (детских игровых комплексов, урн, скамеек и др.)
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	640,0
	340,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	 Устройство снежных фигур, приобретение, установка новогодней елки, иллюминации, украшений, монтаж и демонтаж

	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	2017,9
	1548,2
	99,7
	370,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Содержание  уличного освещения и техническое обслуживание
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	30184,62
	4624,82
	4051,8
	4220,0
	4322,0
	4322,0
	4322,0
	4322,0

	8
	Устройство пешеходных дорожек
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	798,31
	798,31
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Обустройство автобусных остановок
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	148,0
	148,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Устройство  стационарного ограждения сцены
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	50,0
	0,0
	50,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Реставрация, благоустройство памятников и мемориалов к празднованию 70- летия Победы
	Служба ЖКХ и транспорта
	бюджет поселения

	209,65
	0,0
	209,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче

	38906,75
	8417,16
	5441,59
	5500,0
	4932,0
	4872,0
	4872,0
	4872,0

	Итого по  Программе

	54300,21
	14209,15
	8943,06
	6840,0
	6272,0
	6012,0
	6012,0
	6012,0